
　　　　　

どんぐり便り2024年12月号 (第237号)
特別養護老人ホーム あさみぞホーム 広報室

お誕生日の皆さまおめでとうござい

ます。

今回のアトラクションは

中島 昌夫＆ブルーエースの方々に

お越しいただきました。

素敵なハワイアンの衣装や演奏等、

楽しくすごして頂けたのではないで

しょうか。

次回も楽しんでいただけるよう、企画

をしていきます。 行事担当

★ 今月のお食事 ★

今回は、新潟県の郷土料理を提供いたいしました。醤油おこわ 鶏の半身揚げ ぜんまいの炒め 笹団子風ムース けんちょん

汁を提供致しました。具だくさんのけんちょん汁が一番人気で、ぜんまいも懐かしい味とおっしゃっているご利用もいらっしゃ

いました。 幼少期や旅行先で食べたなぁなど食事を通して、ご利用様が記憶をさかのぼったりするきっかけになっていると

嬉しいです。 管理栄養士 三田

誕生日会の食事郷土料理（新潟県）

祝 86歳

祝 68歳

祝84歳

祝 86歳

選べるおやつ

男性のご利用者

(写真掲載希望なし）



【 令和7年1月 行事予定のご案内 】

4日 喫茶

5日 合同レク

7日 訪問理容

8日 誕生会

12日制作クラブ

※行事予定は中止・または延期する場合がございます

予めご了承ください。

【 11月 苦情・相談 】

ありませんでした。

【11月 事故集計報告 】

ヒヤリハット：２件

事故報告 ：３件

19日 カラオケクラブ

20日 訪問理容

26日 茶道クラブ

初詣ドライブ 1月1日～3日

クラブ活動

対面でのご面会のにつきまして

日頃より、あさみぞホームの方針にご理解、ご協力を賜

りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、インフルエンザ等の感染症が蔓延しやすい時期を

迎えました。そこで、対面でのご面会を一時的に見送るこ

とと致します。見送る期間は令和7年1月1日～3月31日を

予定しています。

タブレット面会につきましては、通常通り対応しておりま

す。タブレット面会や、特別な事情により対面面会を実施

したい等のご希望の際は下記連絡先までご連絡ください。

ご契約者の皆様には、お手数をお掛けいたしまして申し

訳ありません。今後とも、当施設の運営につきましてご理

解を賜りますと幸いでございます。

担当 野田・山﨑・渡辺 ℡042-778-1811

インスタグラム

始めています！！

どんぐりにはスペース的に載

せられなかった写真も掲載し

ていますのでフォローいかが

でしょうか！

インフルエンザ・コロナワクチン接種希望につきまして

インフルエンザ、コロナワクチンの予防接種を実施いた

しました。どちらのワクチンも往診医の診断の上、同日

同時接種を行っております。

令和6年11月25日に実施しました。

現在、特に熱発等の体調不良者は生じておりません。

担当 野田 ℡042-778-1811

余暇のご様子

施設ケアマネの変更につきまして

令和7年1月1日より、施設ケアマネが変更になります。

今まで、ご愛顧いただきありがとうございました。

来年以降は

渡辺 明菜

が担当となりますので、よろしくお願いいたします。

担当 渡辺・山﨑・野田 ℡042-778-1811


